Município de ôantã Cruz do ôul
Ôecrefariâ Municipal de Governo e desenvolvimento econômico

9lua Calmo Costa. 755 - Caixa Vasta/'4 - Tom: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 •ôanla Cruz do ôul- ^ô

DECRETO N.° 5.897, de 30 de janeiro de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vice-Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no exercício
do cargo de Prefeito, no uso das atribuições que lhe sâo conferidas pelas leis em
vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de
2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
114.958,18 (cento e catorze mil, novecentos e cinqüenta e oito reais e dezoito
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300122.020 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Fazenda

3.3.9.0.92.00.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores (259) R$ 5.658,18

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824400292.101 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social

4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (915)...R$ 4.300,00

Órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA

Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-0412200092.121 - Conservação, Manutenção e Execução de Obras em

Próprios do Município
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (1033) R$ 100.000,00
1501-1648200592.124 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Habitação, Conservação e Segurança
3.3.9.0.39.19.00.00 - Serviços de Seguros em Geral (1060) R$ 5.000,00

SOMA R$114.958,18

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECR. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-0412200042.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Governo e Desenvolvimento Econômico

Município de ôãnla Cruz do ôul
ôecrelãríã Municipal de Governo e desenvolvimento &conômico

<$ua Galeão Costa. 755 - Caixa Vostal4 - Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96Ô1O170 - ôania Cruz do ôul- <$ô

3.3.9.0.39.16.00.00 - Serviços de Energia, Água e Esgoto (062) R$ 528,78

0201-0412200062.003 - Divulgação Oficial Institucional
3.3.9.0.39.13.01.00-Publicações Legais (075) R$5.129,40

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Turismo, Esportes e Lazer
3.3.9.0.39.01.00.00 - Serviços de Conservação (597) R$ 100.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824300272.097 - Manutenção do Programa de Atendimento das Medidas

Sócio-Educativas em Meio Aberto - PAMSEMA

3.3.9.0.39.26.00.00 -Aluguéis de Móveis, Imóveis e Equipamentos (875)
R$4.300,00

Órgão - 15- SECR. MUNIC. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-1648200592.124 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Habitação, Conservação e Segurança
3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (1045)

R$ 5.000.00
SOMA R$ 114^58,18

/~\ /'
Art. 3o - Revogam-se as disposições em cobrar/o.

Santa Cruz do Sul, 30 de/Janeiro qe 2004,

IO HENRIQUE HOELTGEBAUM

Vice^refeitolílunicipal
no exercício do cargo de Prefeito

Registre-se, publique-se e cumpra-se

GASTAO RO

Secretário Muni

TO SCHMITT

de Administração